

# **DECRETO DEL PRESIDENTE**

N. 95 DEL 21/11/2014

I TEATRI ARRIVO 2 1 NOV. 2014 Prot. N. 1423 /1.3.2

# **OGGETTO**

NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA NEL CDA DELLA FONDAZIONE I TEATRI DI REGGIO EMILIA. REF. PROT. N. 63649/2014

## **IL PRESIDENTE**

#### Considerato che-

- Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione "I Teatri di Reggio Emilia", ai sensi dell'art. 7 dello Statuto è composto da cinque persone, compreso il Sindaco di Reggio Emilia, o persona da lui nominata, che ne è anche il presidente, mentre gli altri componenti sono nominati come segue:
  - ✓ uno dal Sindaco della Città di Reggio Emilia
  - ✓ uno dal Presidente della Provincia di Reggio Emilia
  - ✓ uno congiuntamente dai fondatori Iren Emilia SpA e Camera di Commercio Industria, Agricoltura Artigianato di Reggio Emilia
  - ✓ uno congiuntamente dai fondatori ordinari in sede di assemblea

Qualora, per qualsiasi ragione, i titolari del diritto di nomina non esercitino il loro diritto entro i tempi previsti dallo statuto, l'assemblea provvederà in via sostitutiva.

 I componenti del consiglio di amministrazione, ad eccezione del presidente, durano in carica cinque anni e sono rieleggibili.

richiamato il decreto n. 5 del 21 gennaio 2013 con il quale la Presidente pro tempore della Provincia, sig.ra Sonia Masini, nominava sé stessa quale componente del Consiglio di Amministrazione per il periodo 2013 - 2017;

vista la comunicazione del 27 ottobre 2014 con la quale la sig.ra Sonia Masini comunicava la volontà di dimettersi dal Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri;

posto che si rende necessario procedere alla sostituzione del rappresentante della Provincia di Reggio Emilia nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri di Reggio Emilia fino alla scadenza del Consiglio medesimo:

ritenuto di nominare il sottoscritto Presidente di questa Provincia, nato a Parma il 20 aprile 1970 quale rappresentante della Provincia di Reggio Emilia nel Consiglio di amministrazione della Fondazione, evidenziandone competenze e requisiti necessari al ruolo da ricoprire e che, nei suoi confronti, non sussiste alcuna condizione di incompatibilità o di impedimento in coerenza con quanto stabilito negli indirizzi approvati dal Consiglio Provinciale:

visto il parere favorevole del Dirigente del Servizio Sviluppo Economico, Agricoltura e Promozione del Territorio in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

## visti:

 l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali", che attribuisce al Presidente della Provincia la nomina, la designazione e la revoca da parte del presidente dei rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi definiti dal Consiglio; - l'art. 52, comma 4, lett. d), dello Statuto della Provincia;

 la delibera del Consiglio Provinciale n. 81 del 15.07.1999 con la quale sono stati approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte del Presidente, dei rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni;

#### **DECRETA**

- di partecipare direttamente quale rappresentante della Provincia di Reggio Emilia al Consiglio di Amministrazione della Fondazione I Teatri di Reggio Emilia fino al 2017, naturale scadenza del Consiglio medesimo;
- il presente atto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

Reggio Emilia,

2 1 NOV. 2014



Allegato:

- parere di regolarità tecnica



#### Decreto Presidente

Servizio/Ufficio: SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA E PROMOZIONE DEL TERRITORIO Proposta N° 2014/378

Oggetto: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA NEL CDA DELLA FONDAZIONE I TEATRI DI REGGIO EMILIA. REF. PROT. N. 63649/2014

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, N° 267.

Regolarità Tecnica

[X] Favorevole

[] Contrario

Li, 21/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

FRANCESCO CAPUANO

## Maria Carla Sassi

Da:

Carlotta Rosati <c.rosati@provincia.re.it>

Inviato:

venerdì 21 novembre 2014 17:17

A:

Presidenza Fondazione I Teatri

Oggetto:

Decreto di nomina rappresentante Provincia nel CdA I Teatri

Allegati:

Decreto n. 95.pdf

Gentilissimi,

come da accordi, si invia il decreto in oggetto. Un cordiale saluto,

#### Carlotta Rosati

Provincia di Reggio Emilia Ufficio di Presidenza Corso Garibaldi, 59 42121 Reggio Emilia TEL. 0522 / 444.154 FAX 0522 / 438.988 Web www.provincia.re.it

Please consider the environment before printing this email